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N:o 121.

Ank. till Riksd. kansli den 11 maj 1907, kl. 12 midd.

Memorial, i anledning af kamrarnas skiljaktiga beslut i anledning af 
Kungl. Maj.ts i statsverkspropositionen under punkt 2 af 
andra hufvudtitéln gjorda framställning om höjning af justi- 
tierådens aflöning.

(l:a U. A.)

I den till Riksdagen den 14 januari innevarande år aflåtna pro
positionen angående statsverkets tillstånd och behof har Kungl. Maj:t 
under andra hufvudtitéln i punkten 2 föreslagit Riksdagen att dels höja 
lönen för enhvar af högsta domstolens ledamöter till 13,000 kronor 
samt i följd däraf öka anslaget till högsta domstolen, nu 212,700 kronor, 
med 63,000 kronor till 275,700 kronor; dels för nämnda löns åtnjutande 
stadga enahanda villkor, som vid fastställande af nu gällande lönestat 
för högsta domstolen föreskrifvits; dels ock bestämma, att den del af 
lönen, i förhållande hvartill pensionsafgift och pensionsbelopp för justi
tieråd bör beräknas, skall utgöra 8,000 kronor.

Med anledning häraf hemställde utskottet i sitt utlåtande n:o 114, 
att Riksdagen måtte:

a) höja lönen för enhvar af högsta domstolens ledamöter till
13,000 kronor samt i följd däraf öka anslaget till högsta domstolen, nu 
212,700 kronor, med 63,000 kronor till 275,700 kronor;

b) för nämnda löns åtnjutande stadga det villkor, att med justitie- 
rådsämbete icke må förenas uppdrag såsom ordförande eller ledamot i 
styrelse för verk eller bolag, som är med Kungl. Maj:ts oktroj försedt
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eller blifvit såsom aktiebolag registrerat, ej heller befattning som 
tjänsteman i sådant verk eller bolag; samt

c) bestämma, att justitieråden såsom hittills må vara berättigade 
till en pension af 8,000 kronor, att justitieråden skola vara skyldiga att 
erlägga eu pensionsafgift af 360 kronor årligen, samt att justitieråden 
i öfrigt skola vara underkastade bestämmelserna i den af Riksdagen 
antagna lagen angående civila tjänstinnehafvares rätt till pension.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har Första Kam
maren bifallit utskottets hemställan, hvaremot Andra Kammaren bifallit 
hvad utskottet under mom. a) och b) hemställt, men däremot beträffande 
mom. c) bifallit den af herr vice talmannen P. Pehrson m. fl. vid mo
mentet afgifva reservationen, däri yrkats, att Riksdagen måtte bestämma, 
att justitieråden i pensionshänseende skulle vara underkastade den af 
Riksdagen antagna lagen angående civila tjänstinnehafvares rätt till 
pension; dock att justitieråd, som innehaft sådant ämbete före den 1 
april 1900, ägde att vid uppnådd pensionsålder erhålla en pension af
8,000 kronor mot skyldighet att erlägga en pensionsafgift af 360 kronor 
årligen samt att i öfrigt vara underkastad nyssnämnda pensionslags be
stämmelser.

För frågans afgörande genom gemensam omröstning får utskottet 
föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med Första Kammaren vill, att justitieråden 
såsom hittills skola vara berättigade till en pension af 8,000 kronor, 
att justitieråden skola vara skyldiga att erlägga en pensionsafgift af 
360 kronor årligen, samt att justitieråden i öfrigt skola vara under
kastade bestämmelserna i den af Riksdagen antagna lagen angående 
civila tjänstinnehafvares rätt till pension, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, i likhet med Andra Kammaren, beslutat, 
att justitieråden i pensionshänseende skola vara underkastade den af 
Riksdagen antagna lagen angående civila tjänstinnehafvares rätt till 
pension, dock att justitieråd, som innehaft sådant ämbete före den 1 
april 1900, äger att vid uppnådd pensionsålder erhålla en pension af
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8,000 kronor mot skyldighet att erlägga en pensionsafgift af 360 kro
nor årligen samt att i öfrigt vara underkastad nyssnämnda pensionslags 
bestämmelser.»

Stockholm den 11 maj 1907.

På statsutskottets vägnar: 

HUGO TAMM.


